
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2023

PROCESSO DE PARCERIA N° 003/2023

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 006/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito de Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando as 

informações constantes na Ata Sessão de Análise das Propostas ocorrida em 17 de agosto de 2023, 

referente ao Chamamento Público em epígrafe, que tem por objeto a seleção de proposta para a 

celebração de parceria com organização da sociedade civil (OSC), com atuação no Município, por 

meio da formalização de Termo de Colaboração, visando a operacionalização do Plano de Trabalho 

com o objetivo de desenvolver  ações voltadas para o acolhimento,  cuidado e manutenção de 

animais domésticos (cães e gatos), além de promover campanhas de conscientização sobre posse 

responsável, prevenção de zoonoses e incentivo à adoção de animais domésticos, no âmbito do 

município de Ilha Solteira, pelo período de 12 meses, conforme solicitação da Secretaria Municipal  

de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Agronegócios, Pesca e Meio Ambiente.

R E S O L V E: 

HOMOLOGAR o  resultado  do  presente  Chamamento  Púbico  em  favor  da  ASSOCIAÇÃO  DE 

PROTEÇÃO AOS GATOS DE ILHA SOLTEIRA – TOCA DOS GATOS – RECANTO FELIZ, inscrita (o) no 

CNPJ (MF) sob nº  27.937.582/0001-93, no valor total de R$235.000,00(duzentos e trinta e cinco 

mil reais). 

Ilha Solteira, 21 de agosto de 2023.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br


